ПРОТОКОЛ

27 апреля 2020 г.             № 6

заседания Совета

Архангельского педагогического колледжа

Председатель – Л.А.Князева

Секретарь – Ю.В.Федорова

Присутствовали:

Перова Л.А., Ульянова Н.Ю., Смирнова Д.В., Мочатова Л.Д., Спехина Ю.А., Федорова

Ю.В., Пряхина Т.А., Напримерова Е.Л., Донченко Е.А., Румянцева Н.Ю., Семенова Л.И.,

Абакумова Е.А., Опехтина И.И., Голубев В.В.

Повестка:

1. Положение о корпоративной политике.

2. Положение «О кадровой политике в ГБПОУ АО «Архангельский педагогический

колледж»

3. Изменения в Положение о внутриколледжном контроле.

4. Положение «О конфиденциальной информации в ГБПОУ АО «Архангельский

педагогический колледж»

5. Положение «Об организации и проведении консультационно-методических

мероприятий в ГБПОУ АО «Архангельский педагогический колледж»

6. Положение об информационной политике ГБПОУ АО «Архангельский

педагогический колледж»

7. Положение об организации образовательного процесса с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в ГБПОУ

АО «Архангельский педагогический колледж» в период режима повышенной

готовности».

Заседание Совета колледжа проходило в заочной форме.

1. В Положение о корпоративной политике было предложено внести следующие

изменения в формулировке и принять в следующем виде:

А)  Поведение сотрудников колледжа должно основываться на таких ценностях,

как честность, порядочность, доброжелательность, справедливость, добросовестность,

отзывчивость, скромность, способность воспринимать конструктивную критику.

В колледже отрицательно относятся к таким человеческим недостаткам как:

грубость, бестактность, безответственность, недисциплинированность, непорядочность,

зависть, лицемерие, хамство, чрезмерное честолюбие, неуважение к сотрудникам и

учащимся.

В колледже недопустимы недоброжелательные высказывания расистского толка,

оскорбления или унижения в отношении людей любых рас, национальностей или

вероисповеданий. В колледже  принято быть внимательным к словам и поступкам,

которые затрагивают национальные или религиозные чувства людей

По итогам обсуждения состоялось голосование.

Результаты голосования:

единогласно.

 Б) Предложили убрать данную позицию, мотивируя тем, что человек может

публично обсуждать СВОЮ зарплату: «Гласные и публичные обсуждения собственной

зарплаты и других сотрудников не допустимы».

По итогам обсуждения состоялось голосование.

Результаты голосования:

Против – 1чел,

За – 13 чел.

В) Внести изменения в формулировке, принять ее в следующем виде:

«Фирменный стиль колледжа – это совокупность образов и приёмов (графических,

цветовых, языковых и т.д.), обеспечивающих узнаваемость колледжа, отличающих от

других образовательных учреждений.

Деловая печатная продукция (фирменные бланки, визитные карточки, рекламная и

иная продукция (ручки, календари, блокноты, буклеты и т.д.)  презентации, футболки,

бейсболки с символикой (логотипом)  и т.д.) должна быть выполнена в едином стиле с

использованием символики колледжа и цветовой гаммы.

Внешний вид сотрудников колледжа должен соответствовать деловому стилю в

одежде: аккуратность, опрятный вид, сдержанность. Для мужчин рекомендуется деловой

костюм, сорочка, галстук, сменная обувь в любое время года, аккуратная прическа. Для

женщин – одежда делового стиля, сменная обувь в любое время года, аккуратная

прическа, умеренный макияж и маникюр. Не допускается спортивная форма одежды

(кроме занятий по физической культуре, спорту)»

По итогам обсуждения состоялось голосование.

Результаты голосования:

Единогласно.

Постановили:

Принять Положение о корпоративной политике с изменениями в формулировке.

2. В Положение «О кадровой политике в ГБПОУ АО «Архангельский

педагогический колледж» было предложено добавить формулировку: «Возможна

оплата обучения сотрудников за счет колледжа. После обучения данный сотрудник

обязан отработать в колледже не менее 3 лет или возместить затраты на своё

обучение».

По итогам обсуждения состоялось голосование.

Результаты голосования:

Против – 1 чел.

За – 13 чел.

Постановили:

Принять Положение «О кадровой политике в ГБПОУ АО «Архангельский

педагогический колледж» с изменениями в формулировке.

3. Изменения в Положение о внутриколледжном контроле.

В Положение было предложено добавить в пункт «Состояние организации и

проведения практического обучения» руководителей практики.

По итогам обсуждения состоялось голосование.

Результаты голосования:

Единогласно.

Постановили:

Принять изменение в Положение о внутриколледжном контроле.

4. Положение «О конфиденциальной информации в ГБПОУ АО «Архангельский

педагогический колледж»

По итогам обсуждения состоялось голосование.

Результаты голосования:

Единогласно.

Постановили:

Принять Положение «О конфиденциальной информации в ГБПОУ АО

«Архангельский педагогический колледж»

5. Положение «Об организации и проведении консультационно-методических

мероприятий в ГБПОУ АО «Архангельский педагогический колледж»

По итогам обсуждения состоялось голосование.

Результаты голосования:

Единогласно.

Постановили:

Принять Положение «Об организации и проведении консультационно-методических

мероприятий в ГБПОУ АО «Архангельский педагогический колледж»

6. Положение об информационной политике ГБПОУ АО «Архангельский

педагогический колледж»

По итогам обсуждения состоялось голосование.

Результаты голосования:

Единогласно.

Постановили:

Принять Положение об информационной политике ГБПОУ АО «Архангельский

педагогический колледж»

7. Положение об организации образовательного процесса с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в

ГБПОУ АО «Архангельский педагогический колледж» в период режима

повышенной готовности».

В Положение было предложено внести правки в формулировку и принять в следующем

виде:

2.2. Решение об изменении формы реализации учебных дисциплин (модулей) в том

числе учебных и производственных практик, принимается на заседании (внеочередном

заседании) Административного совета колледжа (в том числе в удаленном режиме).

Данное решение доводится до сведения преподавателей, обучающихся (их

родителей/законных представителей), а также путем размещения приказа о временном

переходе на реализацию образовательных программ с применением ДОТ и ЭО на

официальном сайте колледжа.

2.8.5. Разрабатывает график и определяет способы для консультирования

обучающегося в период практики и подготовки выпускной квалификационной работы с

учетом технических возможностей педагогов и обучающихся.

 Добавить пункт в обязанности зам.директора по УПР, убрать из пункта

«обязанности зав.отделений»:

2.8.8. Осуществляет мониторинг результатов и оценки обучающихся по

пройденному учебному материалу, изучения (выполнения) работ (тем, разделов) по

практике.

 Добавить в пункт обязанностей педагогов:

2.13.12. Осуществляют заполнение журналов учета теоретического и

практического обучения согласно расписанию учебных групп и тематики учебных

занятий учебной дисциплины (МДК, практики) и выставляют оценки обучающимся в них

по завершению периода временной работы на дому в недельный срок. Заполняют в

электронном виде ведомости зачетов,  дифференцированных зачетов, экзаменов,

отправляют их заведующим отделениями.

В ходе обсуждения состоялось голосование.

Результаты голосования:

Единогласно.

Постановили:

Принять Положение об организации образовательного процесса с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в ГБПОУ АО

«Архангельский педагогический колледж» в период режима повышенной готовности».

Председатель                                                                           Л.А.Князева

Секретарь                                                                                 Ю.В.Федорова